Feria ąuinta in crastino festi sanctorum Simonis et Judae apo- 
stolorum, 1711 anno.

In causis et actionibus infrascriptis judiciariis, ex mutuis par- 
tium infrascriptarum combinatisąue actoratibus et reatibus, coram 
praestnti, castreusi, capitaneali, camenecensi Podoliae officio motis et 
judicialiter adcitatis, atque prima earuro: inter instigatorem ejusdem 
officii ejusąue delatores: generosos Stephanum et Stanislaum Goraz- 
dowskie, fratres inter se germauos, ac alios haeredes et possessores 
bonorum ѵіііае Zilesie. actores, ab una, atque generosum Yladis- 
laum Olszewski, administratorem balinensem, de persona boiiorumque 
ejus generaliter omnibus, citatum, parte ab altera, idque pro co: 
quia ille. non metuendo paenas legum, imo in ineram postpositio- 
nem earundem procedendo, ausus est et temere praesumpsit anno, 
nuper elapso, millesimo septingentesimo decimo, variis temporibus, 
non tantum fundum bonorum memoratorum actorum inyadere, vio- 
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ientias non mediocres circa eandem invasionem perpetrare, subditos, 
In laboribus consuetis existentes, cum armis, scilicet: bombardis, 
sclopetis, hastis, magna sibi adscita adhaerentium turmą, de nomi- 
nibus et cognominibus eidem melius nota, et complicitate, fere ho- 
stili modo in campis et pratis violenter dispellere, aliasąue injurias 
innumeras et damna causare, subditos et famulos actorum incarce- 
rare, oprimere, convulnerare, tum quoque actores: generosos Goraz- 
dowskie, cum magnifico Rypp, pocilatore gostinensi, fomentationibus 
suis ad litigia et periculosam discertationem concitavit, verbis inho- 
nestis, honorem actorum tangentibus, laesit et in vitam ejusdem, 
ex occasione necis quarundam personarum ignotarum, quarum cada- 
vera inter Balina et Zalesiem in silvis reperta sunt, acsi bonorum 
ѵіііае praefatae Zalesie incolae et moderni actores praenominatae 
necis оЬпохіі essent, toties cum exoticis militibus ad bona Zalesie 
superinvadendo, diffidavit, eosdem milites ad saepedicta bona su- 
bordinavit, qui subordinati, cum vexilis et integra legione superag- 
gressi, aliquoties non mediocria damna intulerunt et intulit; demum 
generosum Stanislaum Gorazdowski, actorem, ex instinctu sui de 
Zalesie violenter raptum, cum stricta custodia Balinam et de Balina 
ulterius duxit et vix vita non privavit, aliasque violentias, injurias 
et damna, inquisitione probanda, peregit et perpatravit; pro quo 
paenas, statuto regni descriptas, succubuit ac in se traxit. Altera 
vero earum—inter eundem instigatorem ejusque delatorem, genero- 
sum Stanislaum Olszevski, bonorum oppidi Balina cum attinentiis 
administratorem, inhaerendo protestationi suae actorem, ab una, 
atque generosum Stanislaum et Stephanum Gorazdowskie, fratres 
inter se germanos, bonorum ѵіііае Zalesie possessores, de personis 
bonisque eorundem generaliter omnibus, citatos. parte ab altera, 
idque pro eo: quia illi tempore certo milites kozacos generosi Tański, 
numerum centum adimplentes, in se, actorem, informarunt et ipsemet 
generosus Gorazdowski cum iisdem kozacis curiam. in bonis oppidi 
Balina sitam, ubi protunc generosus actor in administratione residebat, 
superinvaserunt eundemque per kozacos ad custadias. alias pod warte, 
acciperunt, ex quorum generosorum Gorazdowskich instinctu damna non 
mediocria perpetrarunt, violentias peregerunt et alias oppresiones, 
injurias et damna, latius inquisitione probanda, intulerunt, citati
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sunt citationibus ipsis originalibus in actu relationum per ministeria- 
lern regni generałem, proyidum Franciscum Tessowski de Zalesie, 
authenticatum juratum, primo sabbatho antę festum exaltationis 
sanctae crucis ad bona oppidi Balina importata per eundem, coram 
actis officii praesentis feria quinta post festum exaltationis sanctae 

, crucis ргохіша, secundo per eundem ministerialem regni generalna 
in bona ѵіііае Zalesie importata, et coram actis feria ąuinta pridie 
festi praesentationis beatissimae virginis Mariae; utrarumąue anno, 
nuper praeterito, millesimo septingentesimo decimo recognitorum, 
compraehensis, latioribus in se existentibus; quo in termino officium 
illud castrense, capitaneale, camenecense Podoliae partium praefatarum 
utrarumque, et quidem: actoreae simul et citatae, generosorum Stephani 
et Stanislai Gorazdowskich fratrom, per generosum Stephanum Go- 
razdowski, suo et generosi fratris sui nomine, personaliter, citatae 
vero simul et actoreae, generosi Yladislai Olszewski per generosum 
Joanem Stronski, regentem castrensem camenecensem Podoliae itidem 
personaliter, suo coram officio comparentium et controyertentium, contro- 
yersiis earundem partium exauditis, combinatis actoratibus et reatibus, 
delationem inquisitionispartis utrjusque pertestes, rei gestaebenegnaros, 
suo coram officio, super mutuos actoratus et reatus edicendae, ad primam 
et proximam terminorum querelarum cadentiam dederat et concesse- 
rat; post quam eductam vel non, officium hocce, castrense, capita
neale, camenecense Podoliae partibus lisdem in ibidem terminum con- 
servarit peremptorium., decreto eodem, in castro camenecensi 
Podoliae in terminis querelarum sui judicii, causam officii, idque 
ex anteriori limitatione et reclamatione, feria quinta post dominicam 
reminiscere quadragesimalem ргохіта, anno ad praesens cur- 
renti , millesimo septingentesimo undecimo inter partes supra- 
scriptas lato, premissa latius in se continente; in termino itaque 
hodierno, peremptorie conservato, conservationisque ejusdem termini, 
in diem hodiernam modernosque querelarum terminos incidenti et 
provenienti, officium praesens. castrense, capitepeale, camenecense Po
doliae partium praefatarum utrarumque et quidem: actoreae simul et 
citatae, generosorum Stanislai et Stephani Gorazdowskich, fratrom 
inter se germanorum, ac aliorum, per eosdem generosos Gorazdow- 
skie fratres, suo et aliorum nomine personaliter, citatae vero simul 
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et actoreae, generosi Yladislai Olszewski, itidem personaliter, per 
easdem controversias, sat pro lite in judicium suum ilatis, exaudi- 
tis, antę omnia partibus ministerialem regni generałem, super non 
corruptos nec conductos testes, juramenti rotham addit; quod jura- 
mentum siąuidem utraeąue partes, dictante sibi illum suprascripto 
ministeriali regni generali, nobili Alexandro Winnicki, prestiterunt; 
idem officium przesens ad lectionem inąuisitionum predictarum con- 
descendit, ąuibus lectis et per omnes circumstantias facti obiecti exa- 
minatis, et in primis, quoad actoratum generosorum Stanislai et 
Stephani Gorazdowskich, fratrom, contra nobilem Olszewski directum, 
siquidem ex iisdem inquisitionibus in piano elucidatur, nobilem Yla- 
dislaum Olszewski, administratorem balinensem, in primis nobilem 
Michaelem Łukaszewicz, cum literis a generosa Ryppowa generoso 
Georgio Rypp, collonelo sacrae regiae majestatis, consorte, missum, vi- 
tuperare, verum etiam et generosam Ryppowa, cum generoso ma- 
rito suo aequalem et similem equitibus polonis ccnditionem et po- 
litiem gerenti, praecaci lingua detraxisse, similiter et quendam de 
equitibus, literas premissas adnotantem, corrosissc; postmodum la- 
boriosum Arseni, generosi Rypp, coloneli, subditum, cum asseclis suis 
gramen terrae secantem, in facuificiis superinequitasse, ad eundem 
sclopetum direxisse et etiam ipsiusque cosacos eundem Arseni 
cum impetu hastarum infestasse , demum infidentias incongruas 
inter generosum Rypp, colonelum, et generosos Gorazdowskie 
comparasse; iterum vituperando equites polonos atque scomati- 
cis objurando, non admota framea, flagro generosos Gorazdowskie 
prosequi intimasse, generosum Tański, colonelum exercitus sacrae 
Caesareae moschoviticae monarchia), ex nexu quorundam occisorum 
hominum, in bona ѵіііае Zalesie superinduxissc, per superinductos 
generoso Stephano Gorazdowski curiam obsedisse, villam depopulas- 
se, fenestras, fornices eunjaculasse, villam Zieleńce et curiam gene
rosi Stanislai Gorazdowski, ibidem sitam, armata manu cum asseclis 
superinvasisse et incquitasse, aliaque inconvenientia causasse; idcir- 
co officium praesers punibdem eundem nobilem Olszewski adin- 
venit et, licet facto suo criminales promeruit paenas, ad mitiores 
condescendjndo, decernit, ut idem nobilis Olszewski, eluendo hunc 
duformem et inauditum progressum, turrim castri praesentis, hinc
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et ab actu praesenti in octo septimanis proximis ingrediatur, ejusąue 
sessionem per annum et sex septimanas, in fundo, redimendo caput 
sine intermissione continuet et expleat, nec non in egressu de turri 
vadium triplex parti actoreae, officio vero suo medi etatem vadii ca- 
pitanealis verum in instanti solvat et realiter enumeret, idque sub 
paena infamiae et colli, in casu centraventionis post contraventionem 
in ргохіта terminorum ąuerelarum cadentia publicanda; nihilomi- 
nus injungit officium, ut idem nobilis Olszewski, pro concussionibus 
et yulnere ae plagis, nobili Łukaszewicz illatis, inclusa paena pub- 
lica et supra in ibidem adjuncta, marcas sexdecem in eodem ter
minu egressus solvat et realiter enumeret. Quo vero ad actoratum 
nobilis Olszewski, contra generosos Gorazdowskie deductum, siqui- 
dem eaedem inąuisitiones, etiam ex actoratu nobilis Olszewski adductae, 
inocentiam generosorum Gorazdowskich evincunt, immo, stimulatos a 
generoso Tański, colonelo exercitus cozatici, ad oppidum Balina band 
invitos commeasse testantur, idcirco eosdem generosos Gorazdowskie 
a causa et impetitione nobilis Olszewski liberos facit et pronunciat. 
Quantum vero attinet personam nobilis Pachniowski, famuli, atque 
protestationis, contra generosum Lesiewski factae, officium presens 
decernit: siquidem sabditus generosae Fredrowa famulum nobilis 
Olszewski, dictum Pachniowski, convulnerasse deducitur, generosus 
vero Babirecki, relatiativa manifestatione sere excusat, agat nobilis 
Olszewski cum generosa Fredrowa et Babirecki ordinaria juris via, 
luita ad praesens per utramque partem paena duplici quatuordecem 
marcarum polonicalium, per partem parti et officio suo; per simpli- 
cem in instanti sub banitionis poena solyenda movit generosus Olszewski, 
quam motionem officium praesens castrense, capitaneałe, camenecense 
Podoliae, uti impossessionato, non admisit, de qua non admissa 
idem generosus Olszewski protestatus est; officium vero, se id non 
temere sed jurę medianie fecisse, reprotestatum est decreti prae- 
sentis vigorc.